Ch. 1183. Idem Lucius III. institutum Crucigerorum Templi Hieros. confirmat.

Lucius Episcopus, Seruus Seruorum Dei, Dilectis filiis Ranoldo, Magistro religiosae militiae templi, quod Ierosolymis situm est, eiusque fratribus tam praesentibus, quam futuris. I. N. P. P. M. Omne datum optimum, et omne donum perfectum de sursum est, descendens a Patre luminum, apud quem non est transmutatio, aut vicissitudinis obumbratio. Proinde dilecti in Domino filii, de vobis, et pro vobis Omnipotentem Dominum collaudamus, quum in vniuerso mundo vestra Religio, et veneranda institutio nunciatur. Cum enim natura essetis filii irae, et seculi voluptatibus dediti, nunc per aspirantem gratiam Euangelii, non surdi auditores effecti, relictis pompis secularibus, et rebus propriis, dimissa etiam spatiosa via, quae ducit ad mortem, arduum iter, quod ducit ad vitam elegistis, atque ad comprobandum, quod in Dei militia specialiter computemini, signum viuificae Crucis in vestro pectore assidue circumfertis. Accedit ad hoc, quod tanquam veri, atque instructissimi diuini praelii Bellatores, verae charitatis flamma succensi, dictum Euangelium operibus adimpletis, quo dicitur: Maiorem hac dilectionem nemo habet, quam vt animam suam ponat quis pro amicis suis. Vnde cum, iuxta summi Pastoris vocem, animas vestras pro fratribus ponere, eosque ab incursibus paganorum defensare minime formidetis, et cum nomine censeamini milites, constituti estis a Domino Catholicae Ecclesiae defensores, et inimicorum Christi impugnatores. Licet autem vestrum studium, et laudanda deuotio, in tam sacro opere, toto corde, et tota mente desudet, nihilominus tamen vniuersitatem vestram exhortamur in Domino, atque in peccatorum remissionem, auctoritate Dei, et Beati Petri Apostolorum Principis, tam vobis, quam seruatoribus vestris iniungimus, vt pro tenenda Catholica Ecclesia, quae est sub Paganorum tyrannide, de ipsorum spurcitia eruenda; expugnando inimicos Crucis, inuocato Christi nomine, intrepide laboretis. Ea enim, quae de ipsorum spoliis ceperitis, fidenter in vsus vestros conuertatis, et ne de his contra velle vestrum portionem alicui dare cogamini, prohibemus; statuentes, vt Domus, seu templum, in quo estis ad Dei laudem et gloriam atque defensionem suorum fidelium, et liberandam Dei Ecclesiam congregati, cum omnibus possessionibus, et bonis suis, quae in praesentiarum legitime habere cognoscitur, aut in futurum concessione Pontificum, liberalitate Regum, vel Principum, oblatione fidelium seu aliis iustis modis, praestante Domino, poterit adipisci, perpetuis futuris temporibus, sub Apostolicae Sedis tutela et protectione existant. Praesenti quoque decreto sancimus, vt vita religiosa, quae in vestra domo est, diuina inspirante gratia, instituta ibidem inuiolabiliter obseruetur, et fratres inibi Omnipotenti Domino seruietes, caste, et sine proprio viuant, et professionem suam dictis et moribus comprobantes, Magistro suo, aut quibus ipse praeceperit, in omnibus et per omnia subiecti et obedientes existant. Praeterea quemadmodum domus ipsa huius sacrae vestrae institutionis et ordinis fons et origo esse promeruit, ita nihilominus omnium locorum, ad eam pertinentium caput, et magistra in perpetuum habeatur. Ad haec adiicientes praecipimus, vt obeunte te, in Domino dilecte fili Arnolde, vel tuorum quolibet successorum, nullus eiusdem domus fratribus praeponatur, nisi militaris et religiosa persona, quae vestrae professionis habitum sit professa, nec ab aliis, nisi ab omnibus fratribus insimul, vel a saniori et puriori eorum parte, qui proponendus fuerit, eligatur. Porro consuetudines, ad vestrae Religionis et officii obseruantiam a Magistro et fratribus communiter institutas, nulli ecclesiasticae, secularique personae infringere, aut minuere sit licitum; easdem quoque consuetudines, a vobis aliquanto tempore obseruatas, et scripto firmatas, non nisi ab eo, qui Magister est, consentiente tamen saniore parte capituli, liceat immutari. Prohibemus autem, et omnimodis interdiciamus, vt fidelitates, hominia, siue iuramenta, vel reliquas securitates, quae a secularibus frequentantur, nulla ecclesiastica, secularisue persona a Magistro et fratribus eiusdem domus exigere audeat. Illud autem scitote, quod sicut vestra sacra institutio, et religiosa militia, diuina est prouidentia stabilita; ita nihilominus nullius vitae religiosioris obtentu ad locum alium vos conuenit transuolare; Deus enim, qui est incommutabilis et aeternus, mutabilia corda non approbat, sed potius sacrum propositum, semel inceptum, perducere vult vsque ad finem debitae actionis. Quot et quanti sub militari cingulo et clamide terreni Imperii Domino placuerunt, sibi quoque memoriale perpetuum reliquerunt. Quot et quanti in armis bellicis constituti, pro testamento Dei, et paternarum legum defensione suis temporibus fortiter dimicarunt, atque manus suas in sanguine infidelium Domino consecrantes, post bellicos sudores aeternae vitae brauium sunt adepti. Videte itaque vocationem vestram, fratres tam milites, quam seruietes, atque iuxta Apostolum, vestrum vnusquisque in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat. Ideoque fratres vestros deuotos, atque in sacro vestro collegio receptos, post factam in vestra militia professionem, semel assumptam Crucem